



YU TAK INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

御德國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：08048)

**截至二零二一年十二月三十一日止年度之
全年業績(未經審核)公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司一般為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的規定而提供有關御德國際控股有限公司(「本公司」)之資料。本公司之董事(「董事」)願就本公告所載資料共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所深知及確信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且本公告無遺漏任何其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

摘要

- 截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團之本公司擁有人應佔虧損為8,908,000港元(二零二零年：8,717,000港元)。
- 本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的收入為41,361,000港元(二零二零年：49,211,000港元)。
- 黃金及珠寶產品銷售以及特許加盟費收入反彈138%至23,503,000港元(二零二零年：9,894,000港元)。企業軟件產品的收入為13,340,000港元(二零二零年：13,328,000港元)。專業服務的收入減少83%至4,518,000港元(二零二零年：25,989,000港元)。
- 截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔虧損之每股虧損為0.46港仙(二零二零年：0.45港仙)。
- 董事議決建議本公司不派發截至二零二一年十二月三十一日止年度之末期股息(二零二零年：無)。

截至二零二一年十二月三十一日止年度之全年業績

本公司董事謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核綜合業績，與二零二零年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收入	4	41,361	49,211
其他收益		2,412	4,179
存貨變動		(10,978)	6,528
購買貨品		(6,570)	(12,856)
專業費用		(7,554)	(21,563)
僱員福利開支		(14,833)	(22,477)
折舊	7	(1,415)	(1,658)
應收貿易賬款、其他應收款項及按金以及合約 資產之預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備	7	(203)	(153)
其他開支	7	(6,001)	(8,241)
撇減存貨至可變現淨值，扣除撥回	7	(4,986)	(2,181)
財務費用	6	(53)	(32)
扣除所得稅前虧損	7	(8,820)	(9,243)
所得稅開支	8	(88)	(81)
年內虧損		(8,908)	(9,324)
年內其他全面收益			
其後不會重新分類至損益之項目： 按公允價值計入其他全面收益(「按公允價值計 入其他全面收益」)的金融資產－公允價值儲 備變動淨額(不可劃轉)		1,146	4,509
其後將會重新分類至損益之項目： 換算海外業務財務報表的匯兌收益		807	3,383
年內其他全面收益		1,953	7,892
年內全面開支總額		(6,955)	(1,432)

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
應佔年內虧損：			
本公司擁有人		(8,908)	(8,717)
非控制性權益		—	(607)
		<u>(8,908)</u>	<u>(9,324)</u>
應佔全面開支總額：			
本公司擁有人		(6,955)	(825)
非控制性權益		—	(607)
		<u>(6,955)</u>	<u>(1,432)</u>
每股虧損			
基本及攤薄	9	<u>(0.46港仙)</u>	<u>(0.45港仙)</u>

綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,323	2,384
使用權資產		836	1,326
其他金融資產		24,223	23,102
		<u>26,382</u>	<u>26,812</u>
流動資產			
存貨	11	46,858	61,554
合約資產		2,743	3,460
應收貿易賬款	12	9,348	6,144
其他應收款項、按金及預付款項		25,591	19,385
現金及銀行存款		19,562	23,524
		<u>104,102</u>	<u>114,067</u>
流動負債			
應付貿易賬款	13	4,803	2,030
其他應付款項及預提費用		4,956	6,335
合約負債		9,446	7,483
應付一名董事款項		1,800	8,088
租賃負債		539	486
應付稅項		72	101
		<u>21,616</u>	<u>24,523</u>
流動資產淨值		<u>82,486</u>	<u>89,544</u>
資產總額減流動負債		<u>108,868</u>	<u>116,356</u>
非流動負債			
租賃負債		349	872
資產淨值		<u>108,519</u>	<u>115,484</u>

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
權益			
股本	14	194,769	194,769
儲備		<u>(86,250)</u>	<u>(77,322)</u>
本公司擁有人應佔權益		108,519	117,447
非控制性權益		<u>-</u>	<u>(1,963)</u>
權益總額		<u>108,519</u>	<u>115,484</u>

綜合財務報表附註

1 一般資料

本公司乃一家於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其主要營業地點為香港。本公司股份於聯交所GEM上市。

本集團主要從事開發、銷售及實施企業軟件、提供專業服務、設計及銷售黃金和珠寶產品以及投資控股。本集團之營運基地為香港及中華人民共和國(「中國」)。

該等綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，除另有註明外，所有金額已約整至最接近千位。

2 編製基準

該等年度綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公認會計準則編製。

財務報表亦符合香港公司條例之適用披露規定，並包括GEM上市規則之適用披露規定。

除另有註明外，編製該等綜合財務報表所採用之主要會計政策已於所有呈報年度內貫徹應用。採納新訂及經修訂香港財務報告準則及對本集團財務報表的影響(如有)於附註3披露。

該等綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟分類作按公允價值呈列的按公允價值計入其他全面收益的金融資產除外。

謹請注意，編製綜合財務報表時須作出會計估計及假設。儘管該等估計乃按管理層對現有事件及行動之最佳理解及判斷而作出，惟實際結果最終可能有別於該等估計。

3 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於二零二一年一月一日開始之年度期間生效之經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，與本集團的營運有關及適用於本集團於二零二一年一月一日開始之年度期間的綜合財務報表之經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第16號之修訂	新冠病毒相關租金減讓
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號之修訂	利率基礎改革－第二階段

採納經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間之業績及財務狀況的編製及呈列方法並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

於授權刊發該等綜合財務報表當日，若干新訂及經修訂香港財務報告準則經已頒佈但尚未生效，且並無被本集團提早採納。

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本 ²
香港財務報告準則第3號之修訂	提述概念框架 ⁵
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂	投資者及其聯營公司或合營企業出售或注入資產 ³
香港財務報告準則第16號之修訂	於二零二一年六月三十日後之新冠病毒相關租金減讓 ⁵
香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號(二零二零年)之相關修訂本 ²
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策之披露 ²
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義 ²
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生之資產及負債相關之遞延所得稅 ²
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備－擬定用途前之所得款項 ¹
香港會計準則第37號之修訂	有償合約－履行合約之成本 ¹
香港財務報告準則之修訂	二零一八年至二零二零年香港財務報告準則之年度改進 ¹
會計指引第5號(經修訂)	共同控制之合併會計處理 ⁴

¹ 於二零二二年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 尚未釐定生效日期

⁴ 對收購／合併日期為二零二二年一月一日或之後開始之首個年度期間開始之日或之後的業務合併／共同控制合併生效

⁵ 於二零二一年四月一日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預計，所有修訂將於修訂生效日期或之後開始之首個期間之本集團會計政策中獲採納。下文載列有關預期會對本集團會計政策構成影響之新訂及經修訂香港財務報告準則的資料。其他新訂及經修訂香港財務報告準則預期不會對本集團綜合財務報表構成重大影響。

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂「會計政策之披露」

香港會計準則第1號之修訂規定實體須於其財務報表中披露重要會計政策資料而非其主要會計政策。該等修訂亦就如何識別重要政策資料提供若干指引並舉例說明會計政策資料何時可能為重要。

於二零二一年三月，香港會計師公會頒佈香港財務報告準則實務報告第2號「作出重要性判斷」，就實體根據香港財務報告準則編製一般目的財務報表時如何作出重要性判斷為實體提供非強制性指引。香港財務報告準則實務報告第2號隨後進行修訂，就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供指引及示例。

香港會計準則第1號之修訂於二零二三年一月一日或之後開始之年度報告期間生效並作出前瞻性應用，並允許提前應用。除綜合財務報表中會計政策披露可能須予以修訂以應對上述變動外，董事預計該等修訂不會對綜合財務報表造成其他重大影響。

4 收入

本集團年內已確認之收入如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
黃金及珠寶產品銷售	23,503	9,876
特許加盟費收入	–	18
企業軟件產品銷售	13,340	13,328
提供專業服務	4,518	25,989
	<u>41,361</u>	<u>49,211</u>

來自客戶合約之收入分類

本集團以下列主要產品及服務線及地區市場按時間及按時間點自轉讓貨品及服務產生收入：

	黃金及珠寶 產品銷售 千港元	特許 加盟費收入 千港元	企業軟件 產品銷售 千港元	提供 專業服務 千港元	總計 千港元
二零二一年					
收入確認時間					
按時間點	23,503	–	–	–	23,503
按時間	–	–	13,340	4,518	17,858
	<u>23,503</u>	<u>–</u>	<u>13,340</u>	<u>4,518</u>	<u>41,361</u>
地區市場					
香港	–	–	7,078	–	7,078
中國及台灣	23,503	–	3,965	4,517	31,985
東南亞	–	–	2,297	1	2,298
	<u>23,503</u>	<u>–</u>	<u>13,340</u>	<u>4,518</u>	<u>41,361</u>

	黃金及珠寶 產品銷售 千港元	特許加盟費 收入 千港元	企業軟件 產品銷售 千港元	提供專業服務 千港元	總計 千港元
二零二零年					
收入確認時間					
按時間點	9,876	-	-	-	9,876
按時間	-	18	13,328	25,989	39,335
	<u>9,876</u>	<u>18</u>	<u>13,328</u>	<u>25,989</u>	<u>49,211</u>
地區市場					
香港	-	-	6,526	-	6,526
中國及台灣	9,876	18	4,999	25,989	40,882
東南亞	-	-	1,803	-	1,803
	<u>9,876</u>	<u>18</u>	<u>13,328</u>	<u>25,989</u>	<u>49,211</u>

客戶所在地區之分類是根據提供相關服務或獲交付相關產品之地點而定。

5 分部資料

本集團定期向執行董事報告內部財務資料，以供彼等就本集團業務組成部份的資源分配作出決定，以及供彼等檢討該等組成部份的表現，而本集團則根據該等資料劃分經營分部及編製分部資料。向執行董事報告之內部財務資料的業務組成部份，乃依照本集團之主要產品及服務類別釐定。

本集團已識別出下列可呈報分部：

- 珠寶產品：設計及銷售黃金及珠寶產品
- 資訊科技產品及服務：提供資訊科技服務及專業服務以及銷售產品，包括企業軟件產品

由於各產品及服務類別所需資源及市場方針不同，故各經營分部乃個別管理。所有分部間轉讓乃按公平價格進行。

該等經營分部受監控，且戰略決定乃根據經調整之分部經營業績作出。

	珠寶產品 千港元	資訊科技產品 及服務 千港元	總計 千港元
二零二一年			
收入—來自外部客戶	23,503	17,858	41,361
可呈報分部收入	23,503	17,858	41,361
扣除所得稅前可呈報分部(虧損)/溢利	(9,560)	740	(8,820)
銀行利息收益	9	8	17
折舊	(1,110)	(305)	(1,415)
應收貿易賬款、其他應收款項、按金及 合約資產之預期信貸虧損撥備	(109)	(94)	(203)
出售/撇銷物業、廠房及設備之淨虧損	—	(218)	(218)
財務費用	(31)	(22)	(53)
撇減存貨至可變現淨值，扣除撥回	(4,986)	—	(4,986)
可呈報分部資產	288,319	67,119	355,438
年內添置非流動分部資產(金融工具除外)	12	68	80
可呈報分部負債	12,102	234,817	246,919

	珠寶產品 千港元	資訊科技產品 及服務 千港元	總計 千港元
二零二零年 收入—來自外部客戶	9,894	39,317	49,211
可呈報分部收入	9,894	39,317	49,211
扣除所得稅前可呈報分部(虧損)/溢利	(10,694)	1,451	(9,243)
利息收益	10	11	21
折舊	(1,207)	(451)	(1,658)
應收貿易賬款之預期信貸虧損撥備	(153)	—	(153)
出售/撤銷物業、廠房及設備之淨虧損	(244)	(8)	(252)
財務費用	(18)	(14)	(32)
撇減存貨至可變現淨值	(2,181)	—	(2,181)
可呈報分部資產	300,006	65,827	365,833
年內添置非流動分部資產(金融工具除外)	1,098	680	1,778
可呈報分部負債	15,890	234,459	250,349

本集團之經營分部呈列之總額與綜合財務狀況表所呈列之本集團主要財務數據之對賬如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
可呈報分部資產 綜合入賬時對銷	355,438 (224,954)	365,833 (224,954)
本集團之資產	130,484	140,879
可呈報分部負債 綜合入賬時對銷	246,919 (224,954)	250,349 (224,954)
本集團之負債	21,965	25,395

本集團之非流動資產(金融工具除外)乃按下列地區劃分：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
香港	1,070	1,782
中國及台灣	989	1,735
東南亞	100	193
	<u>2,159</u>	<u>3,710</u>

非流動資產之地區分類乃基於該等資產之實際所在地而定。

個別佔本集團截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度收入10%以上的來自客戶的收入如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
客戶A ¹	9,162	6,251
客戶B ¹	6,020	不適用*
客戶C ¹	5,286	不適用*
客戶D ²	不適用*	9,397
客戶E ²	不適用*	9,119
客戶F ²	不適用*	4,999
	<u>不適用*</u>	<u>4,999</u>

¹ 來自珠寶產品分部之收入。

² 來自資訊科技產品及服務分部之收入。

* 相應收入並非個別佔本集團截至二零二一年或二零二零年十二月三十一日止年度收入10%以上。

6 財務費用

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
租賃負債之財務支出	<u>53</u>	<u>32</u>

7 扣除所得稅前虧損

扣除所得稅前虧損已扣減／(計入)：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
折舊：		
擁有資產	908	1,091
使用權資產	507	567
折舊總額	<u>1,415</u>	<u>1,658</u>
其他開支：		
核數師酬金 — 審核服務	860	620
出售／撤銷物業、廠房及設備之淨虧損	218	252
有關短期租賃的租賃費用	195	903
法律及專業費用	1,525	1,671
其他開支	3,203	4,795
其他開支總額	<u>6,001</u>	<u>8,241</u>
確認為開支的存貨成本，包括：	22,534	8,509
撇減存貨至可變現淨值，扣除撥回	4,986	2,181
提供服務成本(附註)	16,439	38,178
應收貿易賬款、其他應收款項及按金以及合約資產之預期 信貸虧損撥備	203	153
匯兌收益淨額	(1,246)	(2,258)

附註：提供服務成本包括員工成本8,885,000港元(二零二零年：16,615,000港元)，該金額亦計入僱員福利開支。

8 所得稅開支

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期稅項－海外		
本年度	88	14
過往年度撥備不足	—	67
所得稅開支總額	<u>88</u>	<u>81</u>

於截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，由於本集團無須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

根據中國之所得稅規則及條例，中國的附屬公司於截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度須按稅率25%繳納中國企業所得稅。

海外溢利的稅項乃根據年內估計應課稅溢利按本集團經營業務所在的國家的現行稅率計算。

9 每股虧損

每股基本虧損乃基於本公司擁有人應佔虧損8,908,000港元(二零二零年：8,717,000港元)及年內已發行普通股加權平均數1,947,690,000股(二零二零年：1,947,690,000股)計算。

由於年內並無具潛在可攤薄之普通股，故截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

10 股息

董事議決建議本公司不派發截至二零二一年十二月三十一日止年度之末期股息(二零二零年：無)。

11 存貨

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
黃金及珠寶產品：		
製成品	46,800	61,024
包裝材料	58	530
	46,858	61,554

12 應收貿易賬款

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
應收貿易賬款	9,638	6,297
減：預期信貸虧損撥備	(290)	(153)
	<u>9,348</u>	<u>6,144</u>

本集團董事認為應收貿易賬款為短期賬款，故該等結餘之公允價值與其賬面值並無重大差異。

資訊科技產品及服務之應收貿易賬款於發單日起計零至六十日(二零二零年：零至六十日)內到期。結餘逾期超過九十日之債務人在償還全部未償還結餘後方可再獲授進一步信貸。

本集團之黃金及珠寶產品銷售主要包括向特許加盟商及批發商之信貸銷售，信貸期自發單日起計零至九十日(二零二零年：零至九十日)內到期。

根據發票日期(或收入確認日期(倘較早))，應收貿易賬款(已扣除預期信貸虧損撥備)之賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
0-30日	2,772	6,001
31-60日	6,099	32
61-90日	-	87
超過90日	477	24
	<u>9,348</u>	<u>6,144</u>

應收貿易賬款預期信貸虧損撥備之變動如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
於一月一日之結餘	153	-
年內確認之預期信貸虧損撥備	137	153
	<u>290</u>	<u>153</u>
於十二月三十一日之結餘	290	153

13 應付貿易賬款

供應商給予本集團之信貸期介乎零至九十日(二零二零年：零至九十日)。根據發票日期，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
0 – 30日	4,802	2,030
31 – 60日	1	–
	<u>4,803</u>	<u>2,030</u>

所有金額屬短期性質，故應付貿易賬款之賬面值被視為公允價值之合理約數。

14 股本

	二零二一年		二零二零年	
	股份數目	千港元	股份數目	千港元
法定：				
每股面值0.1港元之普通股				
於一月一日及十二月三十一日	<u>5,000,000,000</u>	<u>500,000</u>	<u>5,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：				
於一月一日及十二月三十一日	<u>1,947,690,000</u>	<u>194,769</u>	<u>1,947,690,000</u>	<u>194,769</u>

管理層討論及分析

財務表現

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團之本公司擁有人應佔虧損為8,908,000港元(二零二零年：8,717,000港元)。虧損主要是由於對過時的珠寶成品庫存項目的價值撇減4,986,000港元所致。

本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的收入為41,361,000港元(二零二零年：49,211,000港元)。

黃金及珠寶產品銷售以及特許加盟費收入反彈138%至23,503,000港元(二零二零年：9,894,000港元)。企業軟件產品的收入為13,340,000港元(二零二零年：13,328,000港元)。專業服務的收入減少83%至4,518,000港元(二零二零年：25,989,000港元)。

業務回顧

中國內地於二零二一年最後一週錄得近兩年內新冠病毒新增個案的最大升幅。儘管如此，年內疫情仍然大致受控，而商業活動亦得以恢復至疫情前時期的水平。

根據國家統計局公佈的數據，中國內地經濟於二零二一年上半年增長12.7%，惟於年內最後兩個季度分別放緩至4.9%及4%，最終錄得整體全年增長8.1%。此外，零售銷售較去年增長12.5%，並回復至二零一九年的水平。家庭可支配收入仍然受惠於經濟增長的支持。

由於美元全球走強，金價於二零二一年年末時報每盎司1,806美元，全年下跌7%，珠寶需求受惠於金價回落和零售增長。此外，婚禮由二零二零年延遲至二零二一年舉行，亦為市場增添動力，促使中國內地的黃金珠寶需求強勢反彈，以致二零二一年全年上升63%至675噸。在市場區間方面，較低線城市保持增長，同時黃金產品繼續佔據主導需求。

本集團於二零二一年的黃金及珠寶產品銷售收入由二零二零年的9,876,000港元增至23,503,000港元。另一方面，由於專業服務業務的需求與人力資源投資並不匹配，本集團策略性縮減專業服務業務，以致資訊科技產品及服務的收益收縮至17,858,000港元。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團之財務狀況維持穩健，於二零二一年十二月三十一日持有現金及銀行存款19,562,000港元(二零二零年：23,524,000港元)。

於二零二一年十二月三十一日，本集團已發行股份為1,947,690,000股(二零二零年：1,947,690,000股)。

本集團按淨負債除以股權總額計算負債比率，以此監控其資本結構。本集團將淨負債定義為負債總額(包含長期與短期借貸)扣除現金及現金等價物。股權總額由綜合財務狀況表中所列示之本公司擁有人應佔股權及非控股權益組成。由於負債比率接近零(二零二零年：零)，故並無呈列。

重大投資、重大收購或出售附屬公司

於二零二一年一月十日，本公司以10,000港元收購一間附屬公司的額外19.9%股權。於收購後，該附屬公司已成為本集團的全資附屬公司。

除上文所披露者外，本集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度概無任何其他重大投資且並無進行附屬公司的重大收購及出售(二零二零年：無)。

或然負債及資本承擔

於二零二一年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債及資本承擔(二零二零年：無)。

資產質押

於二零二一年及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押或押記。

分部表現

截至二零二一年十二月三十一日止年度，來自珠寶產品分部以及資訊科技產品及服務分部之收入分別為23,503,000港元(二零二零年：9,894,000港元)及17,858,000港元(二零二零年：39,317,000港元)。

外幣風險

本集團並無重大外幣風險。本集團實體的功能貨幣主要為港元及人民幣。本集團面臨一定外幣風險，乃由於其部份業務交易、資產及負債以本集團相關實體的功能貨幣以外的貨幣(如美元)計值。本集團目前並無就外幣交易、資產及負債制定外幣對沖政策。

呈報期後事項

於呈報期結束後，本集團並無重大期後事項。

僱員及薪酬政策

於二零二一年十二月三十一日，本集團僱員人數為41人(二零二零年：46人)。有關薪酬乃經參考市場水平以及個別僱員之表現、資歷及經驗後釐定。本集團將按個人表現向員工發放年終花紅，作為彼等貢獻之嘉許及獎勵。

未來展望

於二零二一年最後一個季度，國內生產總值增長4%，比較年內第三季度增長4.9%、第二季度增長7.9%及第一季度增長18.3%有所放緩，皆因政府持續對主要開發商進行去槓桿化引發主要房地產開發商出現債務違約和出口減少所致。房地產行業疲弱及通脹持續，加上地緣政治緊張局勢帶來的不利因素，經濟放緩的趨勢可能會延續至本年。

中國內地對黃金珠寶的需求依賴經濟增長及穩定的金價。有幸在中國內地嚴格的防疫政策下，即使新冠病毒疫情有可能再次流行，但其影響正在減少。預期中國政府未來在推出具有經濟緊縮效應的措施將更加謹慎，並可能在本年較後時期通過增加對基礎設施的投資進一步提升經濟增長。長遠而言，政府將仍然視刺激內需為經濟再平衡的重點，從投資主導型增長轉向更大程度上依賴消費及服務，有利於本集團的珠寶業務。

本集團將對二零二二年的業務環境抱持更為審慎的態度。就產品分部而言，傳統黃金珠寶產品將繼續主導高端消費者市場，而預算較低的年輕買家則傾向於現代設計中更經濟、時尚、輕便的黃金珠寶。過去幾年，本集團把業務重心轉向批發市場，已成功有效降低成本，且現時並無計劃於二零二二年及其後直至有利市場條件出現前，重新進駐零售市場。

就資訊科技產品及服務分部而言，本集團將繼續尋找與核心業務有協同效應的商機。

企業管治常規守則

本公司致力設立良好之企業管治常規及程序。董事相信，可靠而合理之企業管治常規對本公司增長以及保障股東利益及本公司資產極為重要。本公司採納之企業管治常規守則，乃參考GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則的守則條文(「守則條文」)而採納，以確保本集團業務活動及決策過程按照適當及審慎方式規範。截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則。

審計委員會

根據GEM上市規則第5.05(2)條及第5.28條至5.29條之規定，本公司已於二零零零年八月十一日成立審核委員會，並以書面制定其職權範圍。審計委員會成員現由三名獨立非執行董事林天發先生、趙霞霞女士及那昕女士所組成。林天發先生為審計委員會之主席。審計委員會之主要工作為(其中包括)檢討與監督本集團之財務報告流程、內部監控程序及風險管理系統。

審計委員會已審閱本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核綜合業績，並認為有關報表已遵守適用會計準則，並已作出充分披露。

審閱未經審核全年業績

由於最近的新冠病毒確診個案急升以及中國內地及香港實施的新冠病毒防控隔離措施收緊，截至二零二一年十二月三十一日止年度的全年業績審核程序尚未完成，影響審核工作所須的必要文件及資料的準備及收集過程，包括由於郵政服務延遲而延遲收到銀行、供應商及客戶的審核確認書。本公告所載未經審核全年業績尚未獲本公司核數師同意。根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則，有關審核業績公告將於審核過程完成後公佈。本公司審核委員會已審閱本公告所載未經審核全年業績。

遵守董事進行證券交易守則

本公司已就董事進行之證券交易採納一項條款不低於GEM上市規則第5.48條至5.67條所載交易必守標準之操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事已確認於截至二零二一年十二月三十一日止年度內一直遵守交易必守標準，以及由本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

董事於競爭性業務之權益

董事、控股股東或彼等各自之聯繫人士(定義見GEM上市規則)概無於足以或可能與本集團業務構成重大競爭之業務擁有權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
御德國際控股有限公司
主席
李霞

香港，二零二二年三月三十一日

於本公告日期，董事會成員如下：

李霞女士(執行董事)
莊儒平先生(執行董事)
陳寅先生(執行董事)
林天發先生(獨立非執行董事)
那昕女士(獨立非執行董事)
趙霞霞女士(獨立非執行董事)

本公告將自刊登日期起最少一連七日載於GEM網站(<http://www.hkgem.com>)之「最新上市公司公告」網頁及本公司網站(<http://www.hkjewelry.net/>)內。